
             

            Здружение на математичари Охрид, www.matematikaoh.weebly.com 

наставен лист – час 71 

 

1. Пресметај 

 
 

2 ) Пресметај 

Реши како во примерот: 

Колку е 1/6 од 35? 

Објаснување: 

1/6 од 35 = 1/6 од (30 + 5) 

= 1/6 од 30 + 1/6 од 5 

= 5 + 5/6 

= 5
6

5  

 

Колку е 2/7 од 73? 

 

 


